Bachelor of Arts in Musik
Zircher Hochschule der Kiinste

Modulplan

Major:
Studienjahrgang: 2023 u. ff

Modul / Kurs

CORE / KERN
Hauptfach Orgel-Literaturspiel
Orgel-Improvisation/Liturg. Orgelspiel
Generalbass
Hauptfach Dirigieren Chorleitung
Chorleitungsseminar
Chorleitungsstudio
Chorleitungspraxis (mit ZHdK-Choren)
Berufspraktisches Klavierspiel
Partiturspiel
Gesang
Sprechtechnik

CONTEXT / ZUSAMMENHANG
Gehorbildung
Tonsatz, Analyse
Musikgeschichte
Theorieschwerpunkt
Methodenseminar Forschung

EXPERIENCE / ERFAHRUNG
Chor
Chorprojekt
Kantorei ZHdK (mit Konzertprojekt)
Gruppenimprovisation
Kérperbildung/Lernstrategien
Projektmanagement
Studientage/Studienreisen/Masterclasses

GRADUATION / ABSCHLUSS
Modulprifung Hauptfach Orgel
Modulpriifung Hauptfach Dirigieren CL
Modulpriifung Theorieschwerpunkt
Bachelor-Projekt Kolloquium
Bachelor-Projekt

CREDITS MAJOR

Credits Minor (Belegung ab 3. Semester)
CREDITS TOTAL

Erlduterungen zum Modulplan:
BS = Begleitetes Selbststudium
BZ = Blockzeiten
EU = Einzelunterricht
EX = Prifung

' Kontaktzeit in Min. / Woche

Unterrichtsform

EU
EU
EU
GU
GU
GU
EU
EU
EU
EU

GU
GU
GU
GU
GU

GU
GU
GU
GU
GU
GU
GU

EX
EX
EX
GU
BS

Orgel und Chorleitung

Minuten / Woche'

60’
30'/40'
30
40'
60’
150'
Bz
30
30
30'
30'

150
150'
120’
180
90'

90'
Bz
120
75'
60’
60’
Bz

Diplomrelevanz

Belegung

PF
PF
PF
PF
PF

wP
PF
PF
PF
PF

PF
PF
PF

wP

wP

PF
PF
PF
PF
PF
PF
PF

PF
PF
PF
PF
PF

=

GU = Gruppenunterricht
PF = Pflichtfach

WF = Wahlpflichtfach (Belegungssemester und/oder Kursthem

"

= variabel

Priifungssemester

s o

o 20

o oo aun

Zeugnisfaktor®

Credits total

)
NN N

150
30
180

Credits / Semester

NN

(B \C R V)

- a a

N NN

= N =

25

25

N

(B \C IR V)

_ a4

NN

—_ N =

26

26

~

4 a4 a a N =N =

NN N

24
7.5
31.5

£

a4 a4 a4 a4 N = NN

25
7.5
325

2 Das Gesamtpradikat errechnet sich aus dem gewichteten Durchschnitt des Moduls GRADUATION / ABSCHLUSS.

Version 1

5 6.
2 4
2 2
1 2
1 1
3 3
1 1
1 1
1 1
1 1
3 1
2 1
1 1
2 -
2 -
- 2
1 -
= 5
24 26
7.5 7.5
315 335

01.02.2023



	Tabelle1

