

Bachelor of Arts in Musik

Zürcher Hochschule der Künste

Modulplan													
Major:		Orgel und Chorleitung											
Studienjahrgang:		2023 u. ff											
Modul / Kurs		Diplomrelevanz			Credits / Semester								
		Unterrichtsform	Minuten / Woche ¹	Belegung	Prüfungssemester	Zeugnisfaktor ²	Credits total	1.	2.	3.	4.	5.	6.
CORE / KERN						87							
Hauptfach Orgel-Literaturspiel	EU	60'	PF	-	-	22	4	4	4	4	2	4	
Orgel-Improvisation/Liturg. Orgelspiel	EU	30'/40'	PF	6.	-	7	1	2	-	-	2	2	
Generalbass	EU	30'	PF	4.	-	3	-	-	1	2	-	-	
Hauptfach Dirigieren Chorleitung	EU	40'	PF	-	-	11	2	2	2	2	1	2	
Chorleitungsseminar	GU	60'	PF	-	-	6	1	1	1	1	1	1	
Chorleitungsstudio	GU	150'	PF	-	-	14	2	2	2	2	3	3	
Chorleitungspraxis (mit ZHdK-Chören)	GU	BZ	WP	-	-	4	-	-	1	1	1	1	
Berufspraktisches Klavierspiel	EU	30'	PF	6.	-	6	1	1	1	1	1	1	
Partiturspiel	EU	30'	PF	6.	-	6	1	1	1	1	1	1	
Gesang	EU	30'	PF	6.	-	6	1	1	1	1	1	1	
Sprechtechnik	EU	30'	PF	4.	-	2	-	-	1	1	-	-	
CONTEXT / ZUSAMMENHANG						28							
Gehörbildung	GU	150'	PF	4.	-	8	2	2	2	2	-	-	
Tonsatz, Analyse	GU	150'	PF	4.	-	8	2	2	2	2	-	-	
Musikgeschichte	GU	120'	PF	2.u.3.	-	6	2	2	2	-	-	-	
Theorieschwerpunkt	GU	180'	WP	-	-	4	-	-	-	-	3	1	
Methodenseminar Forschung	GU	90'	WP	-	-	2	-	-	-	2	-	-	
EXPERIENCE / ERFAHRUNG						23							
Chor	GU	90'	PF	-	-	2	1	1	-	-	-	-	
Chorprojekt	GU	BZ	PF	-	-	1	-	-	1	-	-	-	
Kantorei ZHdK (mit Konzertprojekt)	GU	120'	PF	-	-	7	1	1	1	1	2	1	
Gruppenimprovisation	GU	75'	PF	-	-	4	2	2	-	-	-	-	
Körperbildung/Lernstrategien	GU	60'	PF	-	-	2	1	1	-	-	-	-	
Projektmanagement	GU	60'	PF	-	-	1	-	-	-	1	-	-	
Studentage/Studienreisen/Masterclasses	GU	BZ	PF	-	-	6	1	1	1	1	1	1	
GRADUATION / ABSCHLUSS						12							
Modulprüfung Hauptfach Orgel	EX	-	PF	5.	1	2	-	-	-	-	2	-	
Modulprüfung Hauptfach Dirigieren CL	EX	-	PF	5.	1	2	-	-	-	-	2	-	
Modulprüfung Theorieschwerpunkt	EX	-	PF	6.	2	2	-	-	-	-	-	2	
Bachelor-Projekt Kolloquium	GU	BZ	PF	5.	-	1	-	-	-	-	1	-	
Bachelor-Projekt	BS	v	PF	6.	3	5	-	-	-	-	-	5	
CREDITS MAJOR						150	25	26	24	25	24	26	
Credits Minor (Belegung ab 3. Semester)						30	-	-	7.5	7.5	7.5	7.5	
CREDITS TOTAL						180	25	26	31.5	32.5	31.5	33.5	
Erläuterungen zum Modulplan:													
BS	=	Begleitetes Selbststudium	GU	=	Gruppenunterricht								
BZ	=	Blockzeiten	PF	=	Pflichtfach								
EU	=	Einzelunterricht	WP	=	Wahlpflichtfach (Belegungssemester und/oder Kursthema)								
EX	=	Prüfung	v	=	variabel								

¹ Kontaktzeit in Min. / Woche

² Das Gesamtprädikat errechnet sich aus dem gewichteten Durchschnitt des Moduls GRADUATION / ABSCHLUSS.